
 

  Comune di Palma di Montechiaro 

Provincia di Agrigento 

 

 

 

Registro Generale 

n.    670    del 08/06/2017           

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N.  167  del registro 

 

Data 01/06/2017                  

Oggetto: Affidamento alla Dott.ssa Lombino Rosalia Lucia 

servizio di visite mediche per 14 utenti da inserire in Borsa 

Lavoro ai sensi della legge 328/00. 

 

ANNO 2017 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno  01  del mese di Giugno alle ore                  nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 276/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

Vista la L.R. n. 22/86; 

Vista la Delibera Commissariale di approvazione del D.U.P. n. 14 del 17/05/2017 

Vista la Delibera Commissariale di approvazione del Bilancio Comunale n. 15 del 17/05/2017 

 



Premesso 

che questo Ente fa parte del Distretto socio-sanitario D5 – L.328/00, il cui Comune capofila è quello di Licata; 

 

che tra i Progetti che il Distretto Socio-Sanitario D5 ha avuto finanziato con il Piano di Zona 2010-2012  c'è 

quello delle Borse Lavoro che ha lo scopo di promuovere e sostenere l'integrazione lavorativa di soggetti 

svantaggiati; 

 

Considerato che 

Questa Amministrazione vuole avviare 14 utenti, cosi come previsto nel progetto di cui sopra, in attività di 

utilità collettiva da realizzarsi nel Comune di Palma di Montechiaro; 

 

la tipologia dell'attività da prestare rientra tra quelle sottoposte a sorveglianza sanitaria riportate sia nel 

D.Lgs.626/94 e ss.mm.ii. sia nella normativa di settore vigente; 

 

quest'ufficio ha contattato, per le vie brevi i Medici del Lavoro che operano nel territorio di Palma di 

Montechiaro perchè trasmettessero preventivo di spesa per la polizza assicurativa per infortuni ed R.C.T. in 

favore di n. 14 utenti per svolgere le mansioni come specificato: 

 8 servizio come coadiuvanti del personale comunale addetto al verde pubblico e alla manutenzione 

ordinaria dello stadio Comunale e degli altri campetti di calcio dislocati nei diversi quartieri del paese; 

 2 ausiliarie addette alla pulizia presso locali comunali; 

 4 ausiliarie addette alla pulizia locali domestici presso abitazioni di anziani e/o disabili; 

 

gli utenti presteranno il loro servizio per 25 ore settimanali per 100 ore mensili per la durata complessiva di 

tre mesi ognuno; 

 

Dato atto che tra i medici contattati la Dott.ssa Lombino Rosalia Lucia, Specialista in Medicina del Lavoro, di 

Palma di Montechiaro ha trasmesso il preventivo di spesa, per quanto richiesto, allegato al presente atto; 

 

Considerato che la somma necessaria di € 480,00 esente Iva ai sensi dell'art. 10 DPR 633/72,trova copertura 

finanziaria al Cap. 8548 denominato “Interventi a favore di Minori...…....” Imp. n. ___________;                           

 

che il CIG è il seguente  Z1C1ED7447; 

 

DETERMINA   

 

Di affidare, per il motivo citato in premessa, il servizio di visita medica per 14 utenti,  alla Dott.ssa Lombino 

Rosaria Lucia Specialista in Medicina del Lavoro, Via Amendola, 301,  92020 Palma di Montechiaro; 

 

Di impegnare, a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei confronti della 

Dott.ssa Lombino Rosaria Lucia per le 14 visite mediche, la somma necessaria di € 480,00 esente Iva ai sensi 

dell'art. 10 DPR 633/72, al Cap. 8548 Denominato “Interventi a favore di Minori...…....”  Cod. di bilancio 

12031.03.8548 dell'esercizio  2017, ex art. 163 co. 1, 3 e 5 del 267/2000, con esigibilità nell'esercizio 2017; 

 

Di avere verificato, ai sensi dell'art. 183 co. 8 dello stesso Decr. Lgs. 267/2000, che il programma dei pagamenti 

è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del Patto di stabilità interno; 

 

Di dare atto che la presente Determinazione è esecutiva dall'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.183 co. Del Decr. Lgs 267/2000; 

 

Data ___________     Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

        Dr. Angelo Sardone 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI E CULTURALI 

 

 Attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, 

ai sensi dell'art. 147-bis, 1° comma del D.vo n. 267/2000. 

 

Data ___________     Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

        Dr. Angelo Sardone 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto il riscontro di contabilità ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.vo 267/2000; 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del comma 7 dell'art. 183 del 

D.vo 267/2000. 

 

Data ________________      Il Capo Settore Servizi Finanziari 

         Dr. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

Previsione Cap.___________ 

 

Impegnato €._______________ 

 

Disponibilità €._____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal ______________ al __________ 

 

 

  Il Messo Comunale                  Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

                            Il Segretario Comunale 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 

ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si 

rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 26/06/2017              Il Funzionario incaricato 

                    Dott. Angelo Sardone 

         

 


